
Pavage Antiquita 
terracotta (Ép. 6 cm)

Concassé 4/6 mm 
(Ep. 3-4 cm)

Concassé 
0/25 mm 
(Ép. 15 cm)

Tout-Venant 
0/60 mm 
(Ép. 25 cm)

Géotextile

Terrain 
naturel

Pelouse

Apport de terre végétal 
Ép. 15 cm

Terrain naturel

Enrobé
Concassé de reprofilage
Géomenbrane
Bloc alvéolaire pour stockage

DRAIN

Eau stockées

Concassé 0/25

Géomenbrane

Tout-venant 0/60

Terrain naturel

Pelouse

Dalles alvéolées 
pour engazonnement
Mélange sable roulé 50%
et compost 50%

Terrain naturel

Géotextile

Concassé de carrière 30/60

Mélange concassé de 
carrière 30/60 (70%) et de
compost (30%)

6 cm

3/4 cm

20 cm

30 cm
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A
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La vue du domaine 
public vers le site 
compromise : 
une végétation 
trop importante

Des conflits d’usages 
important entre les 
usagers extérieur 
et le personnel, 
un même espace 
pour tous

Et, une zone totalement délaissée

Analyses

UNE GRANDE PARCELLE FERMÉE ET MAL ORGANISÉE

UN SITE EN RETRAIT MAIS BIEN DESSERVIT UNE PALETTE VÉGÉTALE SIMPLEIntentions

Mais aussi depuis 
l’interieur du site 
vers les espaces
extérieurs

Mais aussi depuis l’interieur du site 
vers les espaces extérieurs

Une zone showroom: des conflits 
d’usages importants

Une zone intermédiaire: des 
espaces mal agencés

Une zone délaissée

Ouvrir le site à l’extérieur

Ouverture du site 
vers le parcelle 
champêtres voisine

Ouverture du site vers 
la voie publique

Des vues dévalorisantes

Barrières végétales Angles de vues

Un espace réutilisé

Circulation
Véhicules

Circulation
piétonne

Zone de stock Zone de stationnement 

zone de 
stationnement 

Accès parking personnel

Réagencement des espaces

circulation Véhicules Circulation piétonne Végtalisation de l’espace

Un showroom attractif et des usa-
gers différenciers

Circulation véhicules 
entreprise
circulation piétonne

Végétalisation de l’espace et 
intégration de l’espace 
d’exposition à l’avant

SHOWROOM ET ACCÈS BATIMENT UN COÛT DE 121 951,50€

DETAIL ECONOMIQUE ESPACES MINÉRALES :

MINERAL :
59%

72 628,80 €

ESPACES VÉGÉTALISÉS: 
34%

41 167,70 €

RESEAUX EAUX 
PLUVIALES : 7%

8 155,00 €

DÉMOLITION DU MUR EN BÉTON

DÉCROUTAGE DES ENROBÉS

DÉCAPAGE DES TERRE À -60 CM

MISE EN OEUVRE DE TOUT VENANT, ÉPAISSEUR 60 CM

FOURNITURE ET POSE DE PAVÉ ANTIQUITA TERRACOTTA

FOURNITURE ET POSE DE SIMPLE FIL PAVÉ ANTIQUITA TERRACOTTA 

FOURNITURE ET POSE DE BORDURE BÉTON TYPE P1

MISE EN OEUVRE DE CONCASSÉ POUR REPROFILAGE DE LA PLATE-

FOURNITURE ET POSE D’ENROBÉ NOIR À CHAUD, TYPE BBSE 0/10

FOURNITURE ET POSE D’ENROBÉ NOIR À CHAUD TYPE 0/14

FORFAIT DE MARQUAGE AU SOL ET SIGNALISATION 

31,00
1 070,00

ML 75,30€ 2 334,30€

3 745,00€

11 550,00€

12 474,00€

10 575,00€

6 902,00€

2 132,00€
6 597,00€

5 037,50€

10 382,00€

900,00€

72 628,80€

3,50€

25,00€

27,00€

45,00€

34,00€

26,00€
4,50€

12,50€

14,50€

900,00€

M2

M3

M3

M2

ML

ML
M2

M2

M2

FORF

462,00

462,00

235,00

203,00

82,00
1466,00

403,00

716,00

1,00

SOUS TOTAL TRAVAUX 
ESPACE MINÉRAL :

Prunus serrulataPrunus padusPrunus accolade

Juniperus
communis

Carex triffida Miscanthus
giganteus

Cornus Mas Amelanchier 
lamarckii

Acer campestris

COUPE PAYSAGÈRE ET DETAILS TECHNIQUES DU SHOWROOM

0 30

UN SHOWROOM OUVERT ET DES ACCÈS BATIMENT REPENSÉS
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MULHOUSE

ENTRÉE 
PRINCIPALE

DÉPÔT ET 
BUREAU

EVERGREEN CHAUSSÉE À STRUCTURE RÉSERVOIR
(OPTION)

ENGAZONNEMENT PAVAGE


